



# Katrineholmskuriren

PLUS

## 40 sajter och appar – utan extra kostnad

Du som är prenumerant kan nu läsa lokala nyheter från till Markaryd i söder på fler än 40 sajter och appar – helt utan extra kostnad. Se alla sajter och appar på [sverigeslokalkuriren.se](http://sverigeslokalkuriren.se)

### DIN FÖRENING

■ **NORRGÄNGET** Smedbälgarna från Eskilstuna har efter ett par tidigare ytterligt bejublade framträdanden blivit något av kärleksbarn hos Norrgänget. För hur många musiker bjuder på en halvtimmes "mingelmusik" innan framträdandet ens börjat – det vill i alla fall jag kalla för att man har spelglädje. Att man sedan bjöd på inte mindre än 27 ytterligare melodier under följande två timmar med spontant sångstöd från publiken säger väl en del om mottagandet hos de 125 närvarande.

Smedbälgarna har många dragspelare, och andra, i sin medlemskader, så av olika skäl kan konstellationerna bli olika. En sak är dock säker, med finns exkatrineholmaren Rolf Claesson, och nog kände vi igen Smedbälgarnas grundare Håkan Carlsson, sjungande dragspelsbasen Håkan Axelsson, hans kollega Gunnar Andersson, underbare skämtaren Einar Madsen på bas och alltid lika glade trummisen Leif Johansson, inalles fyra dragspelare med komp.

Tillsammans levererade de en stunds riktigt musikaliskt mumma för mogna av det slag som den tillkomna publiken tacksamt tog emot, totalt svältfödda som de är av sådan musik i både radio och tv. Och det handlade minsann inte bara om Jularbo, Taube och Plättlaggen, här fanns hela breda repertoaren till Änglahund och Spara sista dansen. Och emel-



Smedbälgarna underhöll hos Norrgänget. FOTO: BERTIL NILSSON

lanåt kände jag mig tillbakaflyttad till Dammhagens dansbana i Stjärnhov på 50-talet. För där var det tusan så mycket drag och tjosan också. Tack för den tidsresan!

Roger Jonsson

### ■ JULITA HEMBYGDSFÖRENING

Ett 50-tal personer hade lockats till Föreningshuset Lidabacké när det hade utlovats Kulturfest på temat "Amerikautvandringen från Julita". Det var socknens store släktforskningsexpert Lars Berggren på Nysätter som på ett intresseväckande sätt visade delar av sina forskningsrön. Nära 650 Julitabor, främst familjer och enskilda ur de obesuttna klasserna, lämnade Julita från 1860 till 1940. Mekaniseringen av lantbruket och dess omställning från främst spannmåls- till animalieproduktion orsakade arbetsbrist i hemsöcken. Under lång tid var det den amerikanska landsbygden som lockade med fri tilldelning av

drygt 40 hektar jord. Från sekelskiftet 1900 och framåt var det främst städerna som lockade med service- och industriarbete. Chicago var den stad som efter Stockholm hyste flest svenskar år 1900. Lars gav en rad tips om hur man via nätet idag relativt enkelt kan hitta mer eller mindre nära anförvanter "over there".

Efter kaffepaus med diskussioner genomförde Berndt Andersson dragning av kvällens båda lotterier. Nära 1200 kronor samlades också in till Världens barn under kvällen.

Kvällen fortsatte med att Lars berättade om hur själva resan gick till; tåg från Katrineholm till Göteborg, postbåt vidare till Hull, tåg till Liverpool, båt till New York och tåg till slutdestinationen, var det vanligaste alternativet.

Till sist kunde Lars återge ett par utvandrare Julitabors levnadsöden som deras ättlingar och anhöriga skrivit ner och gjort tillgängliga på nätet.

Leif Thegle

### ■ REUMATIKERFÖRENINGEN I

**KATRINEHOLM** hade den 8 oktober besök av förbundsordförande Lotta Håkansson. Hon berättade att vi nu är ca 4800 medlemmar. Målet är att 2021 ha 6000 medlemmar. Man uppskattar att det finns minst miljon svenskar som har någon form av reumatisk sjukdom, så målet borde vara möjligt att nå. Framförallt skulle vi behöva fler yngre medlemmar.

Reumatikerförbundet har skaffat sig en ny grafisk profil och nytt typsnitt eftersom den tidigare ansågs vara lite för osynlig.

Reumatikerförbundet bidrar med stora pengar till forskning, senaste året med drygt 20 miljoner.

I samband med valet har ju förbundet sökt kontakt med många politiker för att föra fram våra synpunkter när det t.ex. gäller tillgången på varmvattenbassänger (vilket vi ju har på Kullbergsska sjukhuset), allt för att vår idé om "Rätt till rörelse" ska förverkligas. Lotta poängterade också vikten av att bearbeta politiker hela tiden, inte bara inför valen.

Hon tog också upp Anna Nergårds utredning, som föreslår starkt kompetens, bättre tillgänglighet och fast läkarkontakt inom primärvården.

Under frågestunden efteråt togs flera frågor upp bl.a. svårigheten att öppna en del förpackningar och möjligheten att få välja förpackningstyp på apoteken.

Slutligen: Träna trots att du har ont! Det hjälper! Ingen blir frisk av att sitta still. Som ett led

lokus.se

Jobb

Köp & sälj

Platsannonser från ett 40-tal dagstidningar.

PRYLAR

Djur & Tillbehör  
Säljes